2025 年 6 月 4 日

各 位

三井住友トラストグループ株式会社

東京 MINATO CITY 国際音楽コンクール＆ワークショップへの特別協賛について

三井住友トラストグループ株式会社（取締役執行役社長（CEO）：高倉 透、以下「当社」）は、港区、公

益財団法人港区スポーツふれあい文化健康財団、並びに、東京 MINATO CITY 国際音楽コンクール＆

ワークショップ実行委員会が主催する「東京 MINATO CITY 国際音楽コンクール＆ワークショップ」（以下

「本コンクール＆ワークショップ」）に昨年に続いて特別協賛しましたのでお知らせします。なお、本年は

「チェロ部門」での開催となります。

本コンクール＆ワークショップは、リモートとリアルの両面から教育のチャンスと内容を充実させ、人々が

豊かな音楽に触れる機会を創出するとともに、世界へ羽ばたく若手演奏家の発掘と育成を目的としてい

ます。三井住友トラストグループは、協賛への取組方針の柱として「社会的価値の創出」を掲げており、本

協賛を通じてクラシック音楽の魅力を多くの人々に伝えることによって、芸術の発展と次世代を担う若手

演奏家の育成・支援に寄与することを目指します。

当社が初めて特別協賛を行った昨年の本コンクール＆ワークショップは、「ヴァイオリン部門」で開催さ

れ、出場者たちの高い技術と表現力溢れる演奏に、多くの観客が魅了されました。本年も、当社は引き続

き特別協賛を通じて、才能あふれる出場者たちの活躍とコンクールの成功を支援します。

なお、東京 MINATO CITY 国際音楽コンクール＆ワークショップ実行委員会会長に当社取締役会長

大久保 哲夫が就任しましたことを、併せてお知らせします。

＜本コンクール＆ワークショップの概要＞

■コンクール

 2025 年はチェロ部門での開催となります。

 予備審査はリモートで、予選・セミファイナル・ファイナルはリアルで行います。

 2025 年 6 月 予備審査

 2025 年 9 月・10 月 予選・セミファイナル・ファイナル（東京）

■ワークショップ

 コンクール期間中に開催予定

詳細は後日、本コンクール＆ワークショップのホームページ（https://tmcimc.jp）に公開予定です。

以 上

東 京 MINATO CITY

国 際 音 楽 コンクール

https://tmcimc.jp/